
о
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 . О М>М> №  
г. Саянск

[О назначении открытого рейтингового"] 
голосования по выбору общественных 
территорий муниципального
образования «город Саянск», 
подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке в 2021 году

В целях вовлечения граждан в принятие решений и реализацию проектов 
благоустройства общественных территорий в рамках реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования «город Саянск» на 2018-2024 годы», утвержденной 
постановлением администрации городского округа муниципального образования 
«город Саянск» от 29.12.2017 № 110-37-1378-17, руководствуясь постановлением 
Правительства Иркутской области от 01.02.2019 № 65-пп «Об установлении 
Порядка проведения рейтингового голосования по выбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с 
применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в 
решении вопросов развития городской среды на территории муниципальных 
образований Иркутской области», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 • 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерацию), руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования 
«город Саянск», администрация городского округа муниципального образования 
«город Саянск» •

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Назначить проведение открытого рейтингового голосования по выбору 

общественных территорий муниципального образования «город Саянск», 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в 
соответствии с муниципальной программой «Формирование современной 
городской среды на территории муниципального образования «город Саянск» на 
2018-2024 годы» (далее — голосование), на 20 февраля 2020 года с 09.00 часов до 
19.00 часов местного времени.

2. Определить перечень мест для проведения открытого рейтингового 
голосования согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень общественных территорий, выносимых на открытое 
рейтинговое голосование по выбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году, согласно приложению 2 
к настоящему постановлению.

4. Установить, что победителями рейтингового голосования являются 
общественные территории, набравшие наибольшее количество голосов.

5. Утвердить форму бюллетеня для открытого рейтингового голосования по 
выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке в 2021 году, согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя 
мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя 
Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. f f

Мэр городского округа муниципального /ЧЛ\
образования «город Саянск» / 1  \  /О.В. Боровский

Жукова С.Ю. 
тел. 5-26-77



Приложе! {
к постановлению администрации 
городского округа муниципального 
образования «город Саянск» 

от Н О -J7-.9 .J -M )

Перечень мест для проведения открытого рейтингового голосования

№
п/п

Наименование участка для проведения 
рейтингового голосования

Место расположения 
участка

1 Гимназия им. В.А. Надькина мкр. Юбилейный, д. 6.
2 Средняя общеобразовательная школа №2 мкр. Олимпийский, д. 20
3 Средняя общеобразовательная школа №3 мкр. Юбилейный, д. 46
4 Средняя общеобразовательная школа №4 мкр. Центральный, д. 16
5 Средняя общеобразовательная школа №5 мкр. Строителей, д. 19
6 Средняя общеобразовательная школа №6 мкр. Солнечный, д. 23
7 Средняя общеобразовательная школа №7 мкр. Октябрьский, д. 41
8 Библиотека «Истоки» мкр. Ленинградский, д. 2

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянсю> 1П//1УУ О.В. Боровский

Приложение 2
к постановлению администрации 
городского округа муниципального 

образования «город Саянск»
M U ’ № //< ? -3?-.?3~2£>

Перечень общественных территорий, выносимых на открытое рейтинговое 
голосование по выбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году

№ Наименование территории
1 Благоустройство сквера "Солнечный" в микрорайоне Солнечный

2 Благоустройство территории у здания полиции в микрорайоне 
Олимпийский

3 Благоустройство территории у городского ЗАГСа

4 Благоустройство сквера ветеранов с памятником Победы

5 Благоустройство территории между МБДОУ №35 и МБДОУ №36 в 
микрорайоне Октябрьский

6 Благоустройство территории от МКД №11 до МКД №14 в микрорайоне 
Октябрьский

Мэр городского округа муниципального 
образования «город Саянск»



Приложение №3
к постановлению администрации 
городского округа муниципального 
образования «город Саянск» 
от Ы М М ч f / p

Подпись члена 
территориальной 
счетной комиссии

БЮЛЛЕТЕНЬ
для открытого рейтингового голосования по выбору общественных территорий 

муниципального образования «город Саянск», подлежащих благоустройству 
в первоочередном порядке в  2021 году 

«___ » ____________ 20 года

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования общественной территории 
(общественных территорий) не более чем 2 общественных территорий, в пользу которых сделан выбор. 
Бюллетень, в котором знаки проставлены более чем в 2 квадратах либо бюллетень, в котором знаки (знак) не 
проставлены ни в одном из квадратов - считаются недействительными.

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.


